
 

 1 

         

 
2012年11月26日 

 

 

スタンダードチャータード銀行在日支店 

プライオリティバンキング業務を閉鎖し、ホールセールバンキング業務に特化 
 
 

スタンダードチャータード銀行（本店：ロンドン、 最高経営責任者：ピーター・サンズ／在日支店：千代田区、

最高経営責任者：クリストファー・ナイト）は本日、在日支店のプライオリティバンキング業務を終了し、在日

支店の業務をホールセールバンキング業務に特化する事を発表いたしました。 

 

在日支店総支配人クリストファー・ナイトは、今般の決定に関して次のように述べています。「在日支店にお

ける戦略の見直しにより、当行は、日本におけるプライオリティバンキング業務の終了を決断いたしました。

この決断は当行にとって非常に困難なものでございました。これにより影響を受ける丸の内支店のお客様、

およびビジネスパートナーの皆様に対し、心よりお詫びを申し上げます。当行は、皆様に対して公平かつ敬

意を持った対応をさせて頂く事について、不断の努力を重ねてまいります。」 

 

今般の決定は、当行の長期的戦略に基づくものであり、国際競争力を維持する為に重要なものと位置づけ

ております。 

 

クリストファー・ナイトは続けて、「今回の決定はあくまでも在日支店のプライオリティバンキング業務のみを

対象としております。ホールセールバンキング部門については、今後も継続的な投資を行ってまいります。 」

と述べています。 

 

当行丸の内支店（千代田区丸の内 2-2-1 岸本ビル 1 階）は、2013 年 5 月 31 日をもちまして閉鎖する予

定です。 

 

なお、当行のプライオリティバンキングをご利用のお客様には、別途個別にご連絡をさせて頂く所存です。 

 
 
 

本件に関し、メディアからのお問い合わせは下記にて承ります。 

 

スタンダードチャータード銀行 

コーポレート・アフェアーズ部 

Tel: 03-5511-1245 / Fax: 03-5511-9311 
CA.japan@sc.com 

 

 

 

mailto:CA.japan@sc.com

